
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                        

dal 9 luglio 2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che 

contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 9 luglio 2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina  f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 9 luglio 2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

DETERMINAZIONE  

 
N.103 del registro     del 29 giugno 2015 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione interessi passivi e competenze di tesoreria del  

4° trimestre 2014 e del 1° trimestre 2015. 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 70 del 13/12/2013 è 
stata richiesta al Tesoriere dell’Ente Unicredit spa di Enna l’assistenza creditizia per 
l'esercizio finanziario 2014, sotto forma di anticipazioni di cassa secondo i dettami previsti 
dall’art. 222 del Dl. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.46 del 07/11/2014 con la quale 
è stata richiesta al Tesoriere dell’Ente Unicredit spa di Enna l’assistenza creditizia per 
l'esercizio finanziario 2015, sotto forma di anticipazioni di cassa secondo i dettami previsti 
dall’art. 222 del Dl. Lgv 18 agosto 2000 n.267 entro il limite massimo di 3/12 delle entrate 
accertate nel penultimo anno precedente (anno 2013), afferenti ai primi tre titoli di 
entrata del bilancio; 
 
CHE con delibera Presidenziale n.3 del 02/01/2015, ratificata dal Consiglio di 
Amministrazione con proprio provvedimento n.8 del 27/01/2015 è stata integrata la 
suddetta richiesta al Tesoriere dell’Ente Unicredit spa di Enna per l’assistenza creditizia per 
l'esercizio finanziario 2015, ampliandola fino ad un massimo di 5/12, ai sensi  del 
combinato disposto dell’art. 222 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 2, comma  3-bis, 
del decreto legge 28 gennaio 2014, n. 4 (conv. in legge n. 50/2014) e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA la vigente convenzione di Tesoreria stipulata il 4 marzo 2010 con l’istituto di credito 
Unicredit spa sede di Enna, e registrata a termini di legge; 
 
CONSIDERATO che alla data del 31/12/2014 sono maturati competenze ed interessi 
passivi sulle anticipazioni di tesoreria utilizzate dall’Ente durante il 4° trimestre dell’anno 
2014 pari a complessivi € 1.512,24; 
 
CHE alla data del 31/03/2015 sono maturati competenze ed interessi passivi sulle 
anticipazioni di tesoreria utilizzate dall’Ente durante il 1° trimestre dell’anno 2015 pari a 
complessivi € 1.237,33; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario impegnare detti oneri di competenza del corrente 
esercizio, secondo gli obblighi assunti con il sopraccitato tesoriere; 
 
RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento della 
spesa sopra specificata pari a complessivi € 2.749,57; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015, con il 
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2015 da parte degli 



enti locali è ulteriormente differito al 30 luglio 2015; 
 
VISTO il comma 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, per il quale il differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione fissato con norma statale, autorizza 
automaticamente l’esercizio provvisorio sino al termine entro il quale va deliberato il 
bilancio di previsione; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che ai sensi comma 1° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il 
Consorzio può effettuare, durante l'esercizio provvisorio per ciascun intervento, spese in 
misura non superiori, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio  
dell'esercizio precedente (2014), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 
 
DARE ATTO che l’impegno da assumere con il presente provvedimento non è suscettibile 
di frazionamenti in dodicesimi; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
DETERMINA 

 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa: 
 

1) Impegnare la complessiva somma di € 2.749,57 al capitolo 10660 cod. 1010206 
dello stato di previsione della spesa del compilando bilancio per l’esercizio 
finanziario 2015; 

 
2) Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa a favore del Tesoriere dell’Ente Unicredit spa di 
Enna, utilizzando la somma precedentemente impegnata a tal uopo sul capitolo 
10660 del Titolo I, Funzione 01, Codice 1010206 dello stato di previsione del 
compilando bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 
 

3) la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

4) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 
propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 29 giugno 2015 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 29 giugno 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 
 

 
 

 
 


